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Republika e Kosovës                                                  Komuna e Kaçanikut
Republika Kosova                                                                   Opština   Kacanik                                                           
Republic of Kosovo                                                                       Municipal  Kacanik
                                                                                                                                     Kuvendi i Komunës
                                                                                                                    -Kryesuesi i Kuvendit-
                                                                                                             01Nr. 60/03-14299/24                                                                                                                                                                                 
                                                                                                             Kaçanik, 19.06.2024
FTESË PËR MBLEDHJE


Të nderuar Anëtarë  të Kuvendit të Komunës,


Në bazë të nenit 43 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale, e thërras mbledhjen e 
             VI (gjashtë) të Rregullt të Kuvendit të Komunës Kaçanik për vitin 2024. 
Mbledhja do të mbahet në sallën e kuvendit të komunës, në katin e tretë të  

           objektit të komunës,  me  28.06.2024 (e  Premte)  në ora 11:00.


Mbledhjen do ta kryeson dhe udhëheq Kemal Murseli,  Kryesues i Kuvendit.


Ju mirëpresim!


Me respekt!
                                                                                                             Kryesuesi i Kuvendit
                                                                                                                   Kemal Murseli
                                                                                                            ___________________

Në mbledhjen e VI (gjashtë) të rregullt të Kuvendit të Komunës të datës 28.06.2024 do të shqyrtohet ky:
REND PUNE 
1. Betimi Solemn i anëtarit të zgjedhur të Kuvendit të Komunës nga subjekti politik, Partia Demokratike e Kosovës, Lirije Dema;

2. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
3. Korniza Afatmesme Buxhetore e Komunës (KABK) së Kaçanikut 2025-2027; 

4. Propozim Vendim për rialokimin e mjeteve sipas buxhetit te vitit 2024;
5. Propozim Vendim për transferin e mjeteve sipas buxhetit te vitit 2024;

6. Propozim Vendim për  Ndryshim Plotësimin e Vendimit  01 Nr. 06-350-9402/2016 të datës 30.03.2016 për shpalljen e interesit të përgjithshëm publik ZK në Kaçanik të Vjetër, për ndërtimin e Impiantit, për trajtimin e ujërave të zeza; 
7. Propozim Vendim Paraprak për dhënien e pronës së paluajtshme të komunës në shfrytëzim afatgjatë për 99 vite;

8. Propozim Vendim për formimin e komisionit vlerësues për dhënien në shfrytëzim afatgjatë për 99 vite, të pronës së paluajtshme të komunës; 

9. Propozim Vendim për realizimin e një  vizite  zyrtare  studimore  e anëtarëve të Kuvendit dhe të Ekzekutivit të komunës Kaçanik, jashtë vendit - në një nga vendet e rajonit;

10. Propozim Vendim për  Ndryshim Plotësimin e Vendimit  01 Nr. 60/01-38152/21 të datës 29.12.2021 për formimin e Komitetit për Politikë dhe Financa;

11. Propozim Vendim për miratimin e Raportit përfundimtar Nr. 08-320/01-11894/24 të komisionit komunal për vlerësimin e dëmeve nga reshjet e breshërit në territorin e komunës së Kaçanikut, në Llanishtë dhe Kotlinë; 
12. Rekomandimi i komisionit vlerësues 01Nr. 104/02-11398/24 -për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të komunës për 99 vite, në Zonën Kadastrale Doganaj, ofertuesit  ROYAL BENVERAGE LL.C;

13. Rekomandimi i komisionit vlerësues 01Nr. 104/02-11401/24 -për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të komunës për 99 vite, në Zonën Kadastrale  Koxhaj, ofertuesit  X Pro Inovation LLC;

14. Rekomandimi i komisionit vlerësues 01Nr. 104/02-11400/24 -për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të komunës për 99 vite, në Zonën Kadastrale  Koxhaj, ofertuesit Suad Koxha; 

15. Rekomandimi i komisionit vlerësues 01Nr. 104/02-11403/24 -për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të komunës për 99 vite, në Zonën Kadastrale  Kotlinë, ofertuesit ECO-EXCLUSIV Sh.P.K. 
